
 

 

 

 

 

 

 

 

www.ssedliste.cz  2. října 2023 

 
 

 
  
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

3/2023 

S
ta

ré
 S

ed
liš

tě
 9

. 
7
. 
2
0
2
3
 -

 n
áv

št
ěv

a
 h

a
si
čů

 z
 P

re
šo

va
 



Starosedlišťský hasičský zpravodaj 3/2023 ___________________________________________________________ 2 

ÚVODNÍ SLOVO 
 
Vážení čtenáři, 
 

dobrá zpráva na úvod. Jednotka sboru 
dobrovolných hasičů Staré Sedliště se 
nově pyšní oceněním Dobrovolní Hasiči 
Roku 2023. Dne 6. 9. 2023 desetičlenná 
odborná porota udělila ocenění 23 
jednotkám sborů dobrovolných hasičů 
za profesionálně provedené zásahy 
a 25 sborům dobrovolných hasičů 
a hasičským sborům za preventivní 
a výchovnou činnost. Ocenění jejich 
práce proběhlo v rámci 13. ročníku 
Ankety Dobrovolní Hasiči Roku. Na 
řadu nyní přichází veřejnost, která 
svým hlasování rozhodne o výsledném 
pořadí oceněných. Finalisté na prvních 
třech místech díky partnerům Ankety 
obdrží finanční a věcné dary v celkové 
hodnotě přesahující 2,4 miliony korun. 
Hlasy je možné posílat formu SMS 
nebo prostřednictvím webového 
hlasovacího formuláře do 15. října 
2023. Více také na www.adhr.cz a dále 
v přiloženém letáku, kde naleznete 
tvar SMS a telefonní číslo kam hlas 
posílat. V oblasti jih-západ Čech 
soutěží JSDH Staré Sedliště 
s jednotkami SDH z Milevska, Nýrska, 
Oloví a Plané nad Lužnicí. Na základě 
zveřejněných průběžných výsledků 
k 30. 9. 2023 se zatím JSDH Staré 
Sedliště moc nedaří a zatím zůstává na 

posledním 5. místě s 328 hlasy. 
Všechny průběžné výsledky naleznete 
zde: https://www.adhr.cz/prubezne-
vysledky-hlasovani-adhr-2023/. 
Děkujeme těm, kteří naši jednotku 
už hlasem podpořili. Těm, kteří naši 
jednotku ještě podpoří, předem 
děkujeme. Každý hlas se počítá! 
 
Ve dnech 7. 7. - 9. 7. 2023 náš sbor 
navštívila delegace dobrovolných 
hasičů ze slovenského Prešova. Po 
patečním přátelském posezení u ohně 
s předáním dárků následovalo sobotní 
zápolení v požárním útoku, kde se 
hasičům z Prešova nevedlo vůbec 
špatně.  V rámci soutěže proběhla 
i dynamická ukázka zásahu s jejich 
zásahovým vozidlem CAS 15 - Iveco 
Daily. Po soutěži pak navštívili 
profesionální a dobrovolné hasiče 
v Tachově na jejich základnách. Jejich 
nedělní dlouhá cesta domů pak byla 
ještě navíc doplněna ostrým zásahem, 
kdy nedaleko Trenčína likvidovali 
požár osobního vozidla na čerpací 
stanici. Pokud vše dobře dopadne, tak 
v příštím roce čeká náš sbor účast na 
hasičské soutěži v Prešově.  

http://www.adhr.cz/
https://www.adhr.cz/prubezne-vysledky-hlasovani-adhr-2023/
https://www.adhr.cz/prubezne-vysledky-hlasovani-adhr-2023/


Starosedlišťský hasičský zpravodaj 3/2023 ___________________________________________________________ 3 

Nově má sbor proškolené vedoucí 
kolektivu mladých hasičů, kteří uspěli 
v závěrečné zkoušce a získali odznak a 
kvalifikaci VEDOUCÍ MLÁDEŽE III. 
stupně. 
 
Své zásahy má za sebou i JSDH Staré 
Sedliště, která při nich využila i nově 

pořízenou motorovou stříkačku PH – 
ALFA 2 z dotačního titulu SZIF. O 
zásazích jednotky se dočtete dále. 
 
Příjemné babí léto Vám přeje 
 

Jiří Vacek, starosta SDH 

 
 
 

HASIČSKÝ SPORT 
 
Přehledy výsledů ze soutěží v požárním útoku mladých hasičů, mužů a žen.  
 
Memoriál Ondřeje Potočného 
Staré Sedliště - 8. 7. 2023 
kategorie muži 
 

 

Memoriál Ondřeje Potočného 
Staré Sedliště - 8. 7. 2023 
kategorie ženy 
 

1. Nové Sedliště 26,90 s  1. Černošín 29,08 s 
2. Staré Sedliště 27,37 s  2. Staré Sedliště 40,79 s 
3. Kladruby 29,38 s  3. Stráž 48,11 s 
4. Prešov (SK) 29,54 s     
5. Nové Sedliště „B“ 33,03 s     
6. Stráž 36,76 s     
7. Halže NP     

 
 
Memoriál Václava Pecháčka 
Nové Sedliště - 5. 8. 2023 
kategorie MH mladší 
 

 

O putovní sošku sv. Floriána 
Nové Sedliště - 5. 8. 2023 
kategorie MH mladší 
 

1. Černošín 19,20 s  1. Nové Sedliště 19,20 s 
2. Nové Sedliště 19,29 s  2. Damnov „A“ 22,34 s 
3. Damnov „A“ 22,34 s  3. Staré Sedliště 29,70 s 
4. Nahý Újezdec 22,73 s  4. Staré Sedliště „B“ 35,20 s 
5. Halže 27,24 s  5. Damnov „B“ 56,79 s 
6. Staré Sedliště 29,70 s  6. Bor NP 
7. Planá „A“ 34,25 s     
8. Staré Sedliště „B“ 35,20 s     
9. Damnov „B“ 56,79 s     

10. Bor NP     



Starosedlišťský hasičský zpravodaj 3/2023 ___________________________________________________________ 4 

Memoriál Václava Pecháčka 
Nové Sedliště - 5. 8. 2023 
kategorie muži 
 

 

Memoriál Václava Pecháčka 
Nové Sedliště - 5. 8. 2023 
kategorie ženy 
 

1. Nové Sedliště 27,27 s  1. Nové Sedliště 32,27 s 
2. Staré Sedliště 30,01 s  2. Černošín 36,62 s 
3. Kladruby 32,20 s  3. Staré Sedliště 37,43 s 
4. Stříbro 32,87 s  4. Planá 46,05 s 
5. Damnov 34,51 s  5. Damnov 48,41 s 
6. Nahý Újezdec 35,23 s     
7. Halže 36,22 s     
8. Planá NP     

 
 
Stříbro - 2. 9. 2023 
kategorie MH mladší 
 

 
Stříbro - 2. 9. 2023 
kategorie muži 
 

1. Stříbro 18,23 s  1. Nové Sedliště 22,03 s 
2. Černošín 20,15 s  2. Kostelec 22,55 s 
3. Kladruby 23,08 s  3. Staré Sedliště 23,67 s 
4. Damnov „A“ 23,23 s  4. Stříbro – JSDH 26,00 s 
5. Halže 24,42 s  5. Stříbro 26,21 s 
6. Bezdružice 24,98 s  6. Nahý Újezdec 28,61 s 
7. Nahý Újezdec 25,81 s  7. Brod nad Tichou 32,96 s 
8. Nové Sedliště 26,58 s  8. Bor 35,46 s 
9. Damnov „B“ 29,11 s  9. Kladruby 50,76 s 
10. Staré Sedliště 32,92 s  10. Planá 58,37 s 
11. Planá 36,09 s     
12. Staré Sedliště „B“ 45,30 s     
13. Hošťka NP     
13. Stráž „A“ NP     

 
 
Stříbro - 2. 9. 2023 
kategorie ženy 
 

 
 

1. Kostelec 29,42 s     
2. Černošín 30,85 s     
3. Nové Sedliště 32,56 s     
4. Planá 36,78 s     
5. Stráž 38,77 s     
6. Staré Sedliště 53,97 s     

 



Starosedlišťský hasičský zpravodaj 3/2023 ___________________________________________________________ 5 

Nahý Újezdec - 9. 9. 2023 
kategorie MH mladší 
 

 
Kladruby - 17. 9. 2023 
kategorie MH mladší 
 

1. Stříbro 19,20 s  1. Černošín 16,79 s 
2. Damnov „A“ 19,93 s  2. Stříbro 17,40 s 
3. Černošín 20,42 s  3. Nové Sedliště 21,56 s 
4. Nové Sedliště 21,53 s  4. Damnov „A“ 22,43 s 
5. Nahý Újezdec 22,31 s  5. Nahý Újezdec 22,57 s 
6. Halže 24,38 s  6. Kladruby 24,35 s 
7. Bezdružice 24,39 s  7. Halže 25,01 s 
8. Staré Sedliště 28,21 s  8. Damnov „B“ 25,27 s 
9. Damnov „B“ 32,54 s  9. Hošťka 25,44 s 
10. Hošťka 42,91 s  10. Stráž „A“ 31,07 s 
    11. Staré Sedliště 37,34 s 
    12. Planá „A“ 48,26 s 
    13. Bezdružice NP 

 
 
Kladruby - 17. 9. 2023 
kategorie muži  
 

 
Kladruby - 17. 9. 2023 
kategorie ženy 
 

1. Kladruby 21,35 s  1. Planá 24,23 s 
2. Staré Sedliště 21,79 s  2. Staré Sedliště 27,95 s 
3. Nové Sedliště 22,87 s  3. Černošín 31,67 s 
4. Stříbro 23,22 s  4. Stráž 32,35 s 
5. Bor 32,04 s  5. Nové Sedliště 35,46 s 
6. Damnov 32,96 s     
7. Nahý Újezdec NP     

 

 
Chodová Planá - 23. 9. 2023 
kategorie MH mladší  
 

 
Chodová Planá - 23. 9. 2023 
kategorie muži  
 

1. Černošín 18,21 s  1. Staré Sedliště 23,46 s 
2. Halže 23,21 s  2. Brod nad Tichou 24,24 s 
3. Nové Sedliště 25,54 s     
4. Staré Sedliště 30,60 s     

 
V sobotu 16. září 2023 se za vydařeného počasí a za účasti 25 týmů mladých 
hasičů, 7 družstev mužů a 5 družstev žen uskutečnila v Kladrubech hasičská 
soutěž v požárním útoku. Kladrubská studna již tradičně ukončuje tradiční sérii 
bodovacích závodů, které pro soutěžní družstva připravuje Okresní odborná 
rada mládeže a Odborná rada represe při Okresním sdružení hasičů v Tachově. 



Starosedlišťský hasičský zpravodaj 3/2023 ___________________________________________________________ 6 

Tachovská liga mladých hasičů a Mistr požárního útoku zná již své vítěze a 
konečné pořadí. 
 
Celkové výsledky Tachovská liga mladých hasičů 2023 
Kategorie MH starší:  
1. SDH Nové Sedliště, 2. SDH Brod nad Tichou, 3. SDH Stříbro. 
 
Kategorie MH mladší:  
1. SDH Stříbro, 2. SDH Černošín, 3. SDH Damnov A, 4. SDH Nové Sedliště, 10. 
SDH Staré Sedliště, 13. SDH Staré Sedliště B. 
 
Celkové výsledky Mistr požárního útoku 2023 
Kategorie ženy: 
1. SDH Černošín, 2. SDH Planá, 3. SDH Staré Sedliště, 4. SDH Nové Sedliště.  
 
Kategorie muži:  
1. SDH Nové Sedliště, 2. SDH Kladruby, 3. SDH Stříbro, 5. SDH Staré Sedliště.   
 
 
 

JSDHO 
 
Zásahy jednotky červenec až září: 

 12. 7. 2023 - Staré Sedliště 89, odstranění ulomené vzrostlé větve 
z telefonního kabelu, která dále hrozila pádem na střechu hospodářského 
objektu. 

 



Starosedlišťský hasičský zpravodaj 3/2023 ___________________________________________________________ 7 

 23. 7. 2023 - Kočov, likvidace požáru lesa. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 15. 9. 2023 - Tachov-Světce, prověřovací cvičení zaměřené na požár lesa 

s využitím dálkové dopravy vody. 

 
 18. 9. 2023 - Staré Sedliště, likvidace požáru osobního automobilu. 

 
 
Ostatní činnost jednotky: 

 15. 7. 2023 v rámci konání kulturní akce (svátek traktorů) vyjela jednotka 
s CAS 20 - RENAULT (1+5) k zajištění bezpečnosti silničního provozu a 
řízení dopravy na trase Úšava – Staré Sedliště při jízdě traktorů. 



Starosedlišťský hasičský zpravodaj 3/2023 ___________________________________________________________ 8 

 

 


